
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 19. prosince 2024 

Vyhláška č. 429/2024 Sb. 

Vyhláška o formulářích žádostí předkládaných 
vodoprávnímu úřadu a formuláři návrhu 

na stanovení ochranného pásma vodního zdroje 



Strana 2 Akt č. 429 / 2024 Sb. 

429 

VYHLÁŠKA 
ze dne 17. prosince 2024 

o formulářích žádostí předkládaných 
vodoprávnímu úřadu a formuláři návrhu 

na stanovení ochranného pásma vodního zdroje 

Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo životního prostředí stanoví podle § 115b 
odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zá-
kon), ve znění zákona č. 182/2024 Sb.: 

§ 1 

Předmět úpravy 
(1) Tato vyhláška stanoví formulář žádosti o 

a) povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami nebo jeho změnu, 
s výjimkou žádosti o povolení podle písmen b) až d), 

b) povolení k odběru podzemních vod pro potřeby domácností nebo jeho změnu, 
c) povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo jeho změnu, 
d) povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních nebo jeho změnu, 
e) povolení k některým činnostem nebo jeho změnu, 
f) povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky nebo 

prioritní nebezpečné látky do kanalizace nebo jeho změnu, 
g) souhlas podle § 17 zákona, 
h) vyjádření podle § 18 zákona, 
i) udělení výjimky z dosahování cílů ochrany vod, 
j) stanovení způsobu a podmínek pro vypouštění důlních vod do vod povrchových nebo 

podzemních nebo jeho změnu, 
k) stanovení podmínek pro použití závadných látek nebo o povolení výjimky při použití 

závadných látek nebo jejich změnu, 
l) schválení manipulačního řádu vodního díla. 

(2) Tato vyhláška dále stanoví formulář návrhu na stanovení ochranného pásma vodního zdroje 
nebo jeho změnu. 

§ 2 

Žádost o povolení k nakládání s povrchovými 
nebo podzemními vodami nebo jeho změnu 

Formulář žádosti o povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami nebo jeho změnu 
je stanoven v příloze č. 1 k této vyhlášce. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 3 

§ 3 
Žádost o povolení k odběru podzemních vod 
pro potřeby domácností nebo jeho změnu 

Formulář žádosti o povolení k odběru podzemních vod pro potřeby domácností nebo jeho změnu je 
stanoven v příloze č. 2 k této vyhlášce. 

§ 4 

Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových nebo jeho změnu 

Formulář žádosti o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo jeho změnu je 
stanoven v příloze č. 3 k této vyhlášce. 

§ 5 

Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod 
do vod podzemních nebo jeho změnu 

Formulář žádosti o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních nebo jeho změnu je 
stanoven v příloze č. 4 k této vyhlášce. 

§ 6 
Žádost o povolení k některým činnostem nebo jeho změnu 

Formulář žádosti o povolení k některým činnostem nebo jeho změnu je stanoven v příloze č. 5 k této 
vyhlášce. 

§ 7 

Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod 
s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky nebo prioritní 

nebezpečné látky do kanalizace nebo jeho změnu 
Formulář žádosti o povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky 
nebo prioritní nebezpečné látky do kanalizace nebo jeho změnu je stanoven v příloze č. 6 k této 
vyhlášce. 

§ 8 

Žádost o souhlas podle § 17 zákona 
Formulář žádosti o souhlas podle § 17 zákona je stanoven v příloze č. 7 k této vyhlášce. 

§ 9 

Žádost o vyjádření podle § 18 zákona 
Formulář žádosti o vyjádření podle § 18 zákona je stanoven v příloze č. 8 k této vyhlášce. 



Strana 4 Akt č. 429 / 2024 Sb. 

§ 10 

Žádost o udělení výjimky z dosahování cílů ochrany vod 
Formulář žádosti o udělení výjimky z dosahování cílů ochrany vod je stanoven v příloze č. 9 k této 
vyhlášce. 

§ 11 

Žádost o stanovení způsobu a podmínek 
pro vypouštění důlních vod do vod povrchových 

nebo podzemních nebo jeho změnu 
Formulář žádosti o stanovení způsobu a podmínek pro vypouštění důlních vod do vod povrchových 
nebo podzemních nebo jeho změnu je stanoven v příloze č. 10 k této vyhlášce. 

§ 12 

Žádost o stanovení podmínek pro použití závadných látek 
nebo o povolení výjimky při použití závadných látek 

nebo jejich změnu 
Formulář žádosti o stanovení podmínek pro použití závadných látek nebo o povolení výjimky při 
použití závadných látek nebo jejich změnu je stanoven v příloze č. 11 k této vyhlášce. 

§ 13 

Žádost o schválení manipulačního řádu vodního díla 
Formulář žádosti o schválení manipulačního řádu vodního díla je stanoven v příloze č. 12 k této 
vyhlášce. 

§ 14 

Návrh na stanovení ochranného pásma vodního zdroje 
nebo jeho změnu 

Formulář návrhu na stanovení ochranného pásma vodního zdroje nebo jeho změnu je stanoven 
v příloze č. 13 k této vyhlášce. 

§ 15 

Přechodné ustanovení 
V řízeních zahájených přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se použijí doklady předložené 
vodoprávnímu úřadu podle vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění účinném přede 
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 5 

§ 16 

Zrušovací ustanovení 
Zrušují se: 

1. Vyhláška č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu 
a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu. 

2. Vyhláška č. 197/2019 Sb., kterou se mění vyhláška č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí 
a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu. 

§ 17 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr zemědělství: 
Mgr. Výborný v. r. 

Ministr životního prostředí: 
Mgr. Hladík v. r. 



Strana 6 Akt č. 429 / 2024 Sb. 

Příloha č. 1 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 429 / 2024 Sb. 

Příloha č. 2 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 19 

Příloha č. 3 



Strana 20 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 25 

Příloha č. 4 



Strana 26 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 31 

Příloha č. 5 



Strana 32 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 33 



Strana 34 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 35 



Strana 36 Akt č. 429 / 2024 Sb. 

Příloha č. 6 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 37 



Strana 38 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 39 



Strana 40 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 41 

Příloha č. 7 



Strana 42 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 43 



Strana 44 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 45 



Strana 46 Akt č. 429 / 2024 Sb. 

Příloha č. 8 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 47 



Strana 48 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 49 

Příloha č. 9 



Strana 50 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 51 



Strana 52 Akt č. 429 / 2024 Sb. 

Příloha č. 10 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 53 



Strana 54 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 55 



Strana 56 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 57 

Příloha č. 11 



Strana 58 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 59 



Strana 60 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 61 



Strana 62 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 63 

Příloha č. 12 



Strana 64 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 65 



Strana 66 Akt č. 429 / 2024 Sb. 

Příloha č. 13 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 67 



Strana 68 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



Akt č. 429 / 2024 Sb. Strana 69 



Strana 70 Akt č. 429 / 2024 Sb. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 429/2024 Sb.
	Vyhláška o formulářích žádostí předkládaných vodoprávnímu úřadu a formuláři návrhu na stanovení ochranného pásma vodního zdroje
	429 VYHLÁŠKA ze dne 17. prosince 2024
	o formulářích žádostí předkládaných
	vodoprávnímu úřadu a formuláři návrhu na stanovení ochranného pásma vodního zdroje
	Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo životního prostředí stanoví podle § 115b odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 182/2024 Sb.:
	§1
	Předmět úpravy
	§2
	Žádost o povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami nebo jeho změnu
	§3
	Žádost o povolení k odběru podzemních vod pro potřeby domácností nebo jeho změnu
	§4
	Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo jeho změnu
	§5
	Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních nebo jeho změnu
	§6
	Žádost o povolení k některým činnostem nebo jeho změnu
	§7
	Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky nebo prioritní nebezpečné látky do kanalizace nebo jeho změnu
	§8
	Žádost o souhlas podle § 17 zákona
	§9
	Žádost o vyjádření podle § 18 zákona
	§ 10
	Žádost o udělení výjimky z dosahování cílů ochrany vod
	§ 11
	Žádost o stanovení způsobu a podmínek pro vypouštění důlních vod do vod povrchových nebo podzemních nebo jeho změnu
	§ 12
	Žádost o stanovení podmínek pro použití závadných látek nebo o povolení výjimky při použití závadných látek nebo jejich změnu
	§ 13
	Žádost o schválení manipulačního řádu vodního díla
	§ 14
	Návrh na stanovení ochranného pásma vodního zdroje nebo jeho změnu
	§ 15
	Přechodné ustanovení
	§ 16
	Zrušovací ustanovení
	§ 17
	Účinnost



		2024-12-19T13:00:51+0000




